
  

 ISTITUTO   COMPRENSIVOROBILANTE 

Piazza della Pace n. 8 – 12017 ROBILANTE (CN)  - 0171-78216 int. 1 

Cod. Fisc. 96060310040 - Cod. Min. CNIC81000D – Cod. Univoco UFPVO7 

Sito: https://www.icrobilante.edu.it 

e-mail: cnic81000d@istruzione.it  -  pec: cnic81000d@pec.istruzione.it 

 

 

 
Prot. vedasi segnatura                                                                           Robilante,  06 dicembre 2023 
 
               
 

Avviso di vendita ai sensi dell’art. 34 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 
      

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 
PREMESSO che si è reso necessario procedere alla ricognizione dei beni, collocati nei locali dei 
plessi di scuola secondaria di primo grado di Robilante, Roccavione e Vernante, in ottemperanza 
alle verifiche periodiche di ricognizione inventariale stabilite dalla normativa vigente;   
  
  
VISTA la C.M. MIUR prot. n. 2233 del 2 aprile 2012 recante oggetto “Beni appartenenti alle Istituzioni  
 Scolastiche statali. Chiarimenti ed indicazioni operative in ordine a taluni aspetti della gestione”;  
 
  
VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129, con particolare riferimento agli artt. 33 “Eliminazione dei beni 
dall’inventario” e art. 34 “Vendita di materiali fuori uso e di beni non più utilizzabili”;  
 
 
VISTO la delibera n. 9 del 25/1072022 del Consiglio di Istituto;  
 
  
VISTO il verbale di discarico dall’inventario di beni che la scuola non utilizza più, come da nota prot. 
n. 3487  
 
                                                                       RENDE NOTO 
 
Che sono posti in vendita gli oggetti riportati in allegato che questo istituto scarica dall’inventario e a 
questo fine  
  

EMETTE 
  
 
Il seguente  
  

AVVISO PER LA VENDITA DI BENI MOBILI 
NON PIU UTILIZZABILI DALL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 

 
 

Art. 1 – Premesse  
  

Le premesse sono parte integrante e sostanziali del presente provvedimento; 
 

 

 

https://www.icrobilante.edu.it/
mailto:cnic81000d@istruzione.it
mailto:cnic81000d@pec.istruzione.it


Art. 2 – Condizioni di vendita 

I beni, di piena proprietà della Scuola, sono posti in vendita nello stato di fatto e di diritto in cui 

attualmente si trovano, con impossibilità di far valere qualsiasi difetto o vizio che fosse riscontrato 

dall’aggiudicatario successivamente all’aggiudicazione o ritiro del bene. Essi sono ceduti con la 

formula “Visto e piaciuto” in quanto possono non corrispondere alle attuali norme di 

commercializzazione e sicurezza.  

Nessun tipo di garanzia sul funzionamento dei beni è rilasciata dall’Istituzione Scolastica stante lo 

stato di vetustà, consumo e obsolescenza dei beni, ceduti appunto perché inutilizzabili dalla scuola, 

stato d’uso comunque conosciuto ed accettato dagli acquirenti. 

I beni sono venduti a lotto non divisibili al loro interno. Sono a carico dell’acquirente le responsabilità 

e gli oneri legati al possesso, all’utilizzo e allo   smaltimento dei beni in base alle norme vigenti. 

Eventuali spese per la registrazione del contratto o altre spese accessorie, comprese eventuali 

spese di natura tributaria o relative all’assegnazione, consegna e ritiro dei beni sono a totale carico 

degli acquirenti. La vendita non rientra nel campo di applicazione dell’IVA. 

 

Art. 3 - Ubicazione, visione e ritiro  

I beni sono giacenti presso la sede centrale dell’IC di Robilante e presso le sedi di scuola secondaria 

di primo grado di Vernante e Roccavione dove saranno ritirati dall’aggiudicatario entro il 15/02/2024 

con trasporto a totale proprio carico e onere, una volta adempiute tutte le formalità previste per il 

perfezionamento alla vendita 

Per visionare i beni prima di procedere alla richiesta di acquisto è possibile rivolgersi al Direttore 

SGA Nadia BASSO, previo appuntamento. 

 

Art. 4 – Modalità di presentazione proposta di acquisto 

Le proposte di acquisto, pena esclusione, dovranno pervenire su apposito modulo allegato al 

presente bando tramite PEC indirizzata a cnic81000d@pec.istruzione.it o mediante consegna a 

mano presso la segreteria dell’IC di Robilante entro e non oltre le ore 12.00 del 31/01/2024.  
 

Art. 5 – Aggiudicazione e assegnazione dei beni 
L’aggiudicazione sarà disposta con Determinazione del Dirigente Scolastico, visti gli esiti delle proposte di 

acquisto risultanti da apposito verbale, e verrà pubblicata all’Albo on- line. Con gli assegnatari verrà stipulato 

un contratto di compravendita. In mancanza di pagamento entro i termini prescritti, l’Istituto procederà a 

revocare l’assegnazione. 

In caso di più offerte di acquisto relativo ad uno stesso bene, si precederà all’assegnazione secondo i 

seguenti criteri:  

1. genitori di questa Istituzione Scolastica   

2. docenti e personale A.T.A. di questa Istituzione Scolastica   

3. dipendenti di altre Istituzione Scolastica   

5. esterni all’Istituzione Scolastica   

6. precedenza della proposta di acquisto pervenuta prima in ordine di tempo   

 

Art. 5 – Pagamento 
Il pagamento a saldo del prezzo di vendita dovrà essere effettuato in un’unica soluzione entro 10 giorni 

dall’assegnazione, e comunque prima del ritiro dei beni, tramite bonifico intestato all’Istituto Comprensivo di 

Robilante con la dicitura di causale “Aggiudicazione vendita beni mobili inutilizzati”.  

L’attestazione di avvenuto pagamento deve esse consegnata in segreteria prima della firma del contratto di 

compravendita. La scrittura di vendita, dovrà essere sottoscritta entro cinque giorni non festivi dal versamento 

del saldo prezzo, assumendone l’obbligo del rispetto di tutte le condizioni in esso contenute. 

 

Art. 6 – Norma di rinvio 
Per quanto non esplicitamente previsto nel presente avviso si fa espresso rinvio al Regolamento per 

l’Amministrazione del Patrimonio e per la Contabilità Generale dello Stato di cui al R.D. 827/1924. 

 

 

mailto:cnic81000d@pec.istruzione.it


Art. 7 – Responsabile del Procedimento 
Ai sensi della Legge 241/1990 il Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico Renata VARRONE 

in   qualità   di   legale   rappresentante   dell’Istituzione Scolastica, la quale si avvale dell’attività istruttoria del 

DSGA, Nadia BASSO. 

 

Art. 8 – Trattamento dei dati personali 
Ai sensi e per gli effetti dell'art. 13 del DLGS 196/2003 e del GDPR 679/2016 i dati personali forniti dai candidati 

saranno oggetto di trattamento finalizzato ad adempimenti connessi all'espletamento della procedura selettiva. 

Tali dati potranno essere comunicati, per le medesime finalità, a soggetti cui sia riconosciuta, da disposizioni 

di legge, la facoltà di accedervi. 

Art. 8 – Pubblicità dell’avviso 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito internet (Albo on line) di questa Istituzione scolastica 

https://icrobilante.edu.it 

 

 

 

La Dirigente Scolastica 

                                                                                                                                           Renata VARRONE 

 

 

2) Allegato B – Modello proposta di acquisto 

https://icrobilante.edu.it/

		2024-04-24T13:17:18+0200
	VRRRNT74S47H727G




